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Ågrenskas vuxenverksamhet
Under 2005 har Ågrenska i 
samarbete med Riksför-
bundet Sällsynta Diagno-
ser startat ett projekt med 
en vuxenverksamhet som 
vänder sig till personer som 
har sällsynta diagnoser. 
Vuxenvistelserna erbjuder 

en unik möjlighet för personer att träffas, få tillgång till aktu-
ell kunskap och att utbyta erfarenheter. Man har möjlighet att 
anmäla sig till en tredagarsvistelse på Ågrenska och erbjuds 
tex föreläsningar och diskussioner om den senaste medicinska 
kunskapen, information om funktionshindrets konsekvenser i 
vardagen, psykologiska och sociala aspekter, diskussion om 
samverkan och information om aktuell lagstiftning. Dessutom 
medverkar personal från Mun-H-Center och informerar om 
diagnosen sett ur ett odontologiskt / orofacialt perspektiv samt 
ger information och demonstration av orofaciala hjälpmedel. 
Vuxenvistelsen på Ågrenska ger individen möjlighet att skaffa 
sig ökad kompetens att hantera sin vardag.

IADH 2006
Den 23-26 augusti 2006 har IADH (International Association for 
Disability and Oral Health)  sin 18:e internationella kongress på 
konserthuset i Göteborg. Temat för kongressen är Oral health, 
disability and special care - quality of life. 
Pre Congress den 23 augusti har tre parallella symposier där 
professor Christopher Gillberg, Göteborg, är huvudföreläsare i 
Neuropsychiatry - aspect of patients with special needs. Sym-
posiet Oral Motor Therapy  leds av dr Rodolfo Castillo Morales, 
Argentina, och han kommer dessutom att  avsluta kongressen 
med att tala om Orofacial Regulation Therapy i Honorary Lec-
ture. Pre Congress tredje symposium har titeln Resource cen-
tres - the Nordic models och det leds av centerledarna i våra 
nordiska kompetenscenter.
General Symposia 24-26 augusti som består av tre huvud-
symposier kommer att beröra tandvård och funktionshinder i 
ett globalt perspektiv. Dessutom innehåller det vetenskapliga 
programmet tio intressanta symposier. De abstracts som antas 
presenteras antingen som oral presentations eller som poster 
presentations.
Det är också inplanerat olika sociala kvällsaktiviteter bl.a ett 
Vikinga party på Ågrenska. Den stora kongressmiddagen äger 
rum på Trädgårn. 

Second Announcement, med information om det vetenskapliga 
programmet, fi nns att beställa på Mun-H-Center. Uppdaterad 
information, registrerings- samt abstractformulär fi nns dess-
utom tillgängliga från den 1 december på IADH´s hemsida. 
Abstract skall vara insända senast 1 april. 
IADH´s hemsida: www.iadh2006.comÅgrenskas familjeveckor vt 2006

fi nns att läsa om på hemsidan www.agrenska.se

Nytt forskningsprojekt på 
Mun-H-Center

Projektet  Funktionshinder och oral hälsa är ett forskningsprojekt 
som rullar igång vid årsskiftet. Projektet syftar till att kartlägga 
hur olika aspekter på funktionshinder påverkar den orala 
hälsan, samt hur oral hälsa påverkar livskvalitet för personer 
med funktionshinder. Fokus kommer att ligga på hur man kan 
förbättra det förebyggande omhändertagandet av personer 
med funktionshinder i tandvården. 
Personer som deltar i projektet får svara på en omfattande 
enkät samt genomgår en kostnadsfri odontologisk undersök-
ning som innefattar röntgen, klinisk undersökning, fi ckdjups-
mätning, salivprovtagning och fotografering. Till projektet söker 
vi personer i åldern 15 till 30 år som bor i Västra Götaland. 
Forskningsprojektet vänder sig till fem huvudgrupper av medi-
cinska diagnoser: muskelsjukdomar (t ex muskeldystrofi - och 
muskelatrofi sjukdomar), magtarmsjukdomar (korttarmsyndrom 
och Crohn’s sjukdom), Down syndrom, neuropsykiatriska funk-
tionshinder (autism och Asperger), samt gruppen övriga små 
och mindre handikapp. Vi är jättetacksamma för att komma i 
kontakt med personer som vill delta. 
Om du själv vill delta eller vet någon annan som kan vara 
intresserad – kontakta Gunilla Klingberg för mer information 
(031-750 92 00; gunilla.klingberg@vgregion.se)



Utbildning våren 2006 mer info www.mun-h-center.se

Kurser
Samtliga kurser hålls på Mun-H-Center, Ågrenska Akademin 

Munvårdsutbildning till vårdpersonal
Onsdag 5/4 Tid: 13.00-16.30
Målgrupp: personal inom vård och omsorg
Kursavgift: 300:-
Kursgivare: tandhygienisterna Marie Göthberg-Abrahamsson och 
Mia Zellmer

Vad kan man göra när munmotoriken inte 
fungerar? Introduktionsdag kring oralmoto-
riska svårigheter hos barn och vuxna 
Torsdag 11/5 Tid: 9.00-16.00
Målgrupp: allmäntandvårdsteamet
Kursavgift: 1000:- inkl lunch och kaffe
Kursgivare: övertandläkare Madeleine Wertsén, logopederna 
Helena Löfhede och Lotta Sjögreen

Neuromuskulära sjukdomar - medicinska, 
psykologiska och odontologiska aspekter
Torsdag 1/6 Tid: 9.00-16.00 
Målgrupp: alla intresserade
Kursavgift: 1000:- inkl lunch och kaffe
Kursgivare: team från Regionhabiliteringen SU/Östra, Neuromusku-
lärt Centrum SU/Mölndal och Mun-H-Center

En dag på Mun-H-Center
Fredag  24/3 9.00–12.00
Fredag   9/6 9.00–12.00

För alla intresserade ges information om små och mindre kända
handikappgrupper ur ett orofacialt perspektiv.
Ingen kursavgift, lunch och kaffe till självkostnadspris.

Mun-H-Center
ÅGRENSKA Box 2046, 436 02 Hovås Tel: 031-750 92 00 Fax: 031-750 92 01 E-post: mun-h-center@vgregion.se
ODONTOLOGEN Medicinaregatan 12 A, 413 90 Göteborg Tel: 031-750 92 50 Fax: 031-750 92 51 

Kursanmälan senast en månad innan kursstart kan göras 
direkt via hemsidan eller till Pia Dornérus
Tel: 031-750 92 00, Fax: 031-750 92 01
E-post: pia.dornerus@vgregion.se
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Diplomkurs i oralmotorik
Kursen återkommer våren 2007 och kommer att annonseras både 
via Västra Regionens Kursnämnd och Mun-H-Center.

Torsdagsföreläsning
Torsdag  20/4 Tid: 9.00–12.00
Målgrupp: alla intresserade. Anmälan senast en vecka innan. 
Ingen kursavgift 

Epilepsi - medicinska och odontologiska 
aspekter. Vad behöver tandvårdsteamet tänka 
på vid behandling av patient med epilepsi?
Överläkare Ingrid Olsson  och övertandläkare Johan Blomgren

En kväll på Mun-H-Center
Torsdag  23/3 Tid: 17.30–ca 20.30

Tre berättelser ur vardagslivet är temat för vårens 
kvällsaktivitet. May-Louise Överås och Ingela Andersson, som båda 
har barn med funktionshinder, kommer att prata om hur livet är sett 
ur ett föräldraperspektiv. 
18:årige Fabian Rignell, landslagsspelare i bordtennis,  kommer att 
dela med sig av sina erfarenheter hur det är att leva med ett lättare 
funktionshinder.

Fokusdag 2007
Pedodonti och funktionshinder
Årets Fokusdag Cariologi och funktionshinder den 8 december 
lockade så många anmälningar att vi tyvärr tvingades säga nej till de 
som anmälde sig sist. Samtidigt som det är glädjande att programmet 
fyllde lokalerna är det tråkigt att inte alla som ville kunde vara med. 
Nästa Fokusdag, som handlar om Pedodonti och funktionshinder, 
kommer att äga rum först om två år 2007 (preliminärt datum torsdag 
den 6 december). Vi väljer att inte arrangera någon Fokusdag 2006 
då vi istället medverkar vid IADH kongressen i Göteborg den 23-26 
augusti. Mer information fi nns på www.iadh2006.com 


